contrataciones y del desarrollo y ejecución de las tareas a realizar. 

TERCERA: OBLICACIONES Y FACULTADES DE LA ACUMAR. 

LA ACUMAR se compromete a transferir al MUNICIPIO, a los efectos de financiar la ejecución de 

EL PROYECTO, hasta la suma de PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO CON 60/100 ($8.874.221,60) que serán destinados a la ejecución 

de la totalidad de las tareas descritas en el PROYECTO; monto del cual deberán rendirse cuentas 

rneralda 2551 PB 1 (Ci 035A8E)Ciudaci Autónoma de Buenos Aires 1 www.acurnar.gob.ar  1080022 ACUMAR (228627) 

conforme lo dispuesto en el Reglamento de Rendición de Cuentas que como ANEXO 2 se adjunta

[...]

El monto establecido en la CLAUSULA TERCERA será depositado a favor del MUNICIPIO de 

acuerdo al siguiente cronograma: 

• El primer desembolso, equivalente al QUINCE POR CIENTO (15%) del monto que se financia 

en concepto de ANTICIPO, por una suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y UN 

MIL CIENTO TREINTA Y TRES CON 24/100 ($1.331.133,24) será depositado antes del inicio de 

la obra en la cuenta bancaria declarada por EL MUNICIPIO mencionada en la cláusula TERCERA, 

dentro de los DIEZ (10) días de la firma del presente PROTOCOLO COMPLEMENTARIO. 

• A fin de garantizar la eficiente ejecución de las obras, LA ACUMAR prevé realizar los restantes